Bogotá D.C., 21 de febrero de 2022

Señores
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA – ANI
Ciudad

Referencia: Certificación conjunta sobre situación de control - Proyecto Accesos Norte II.

Yo, LIU JING, mayor de edad e identificada con cédula de extranjería número 333.809 actuando en mi calidad de representante común de la estructura plural VIALES DEL DEL NORTE (la "Estructura Plural") y de apoderada de CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION y de CHINA RAILWAY CONSTRUCTION CORPORATION INTERNATIONAL INVESTMENT CO., LTD, ambos miembros de la Estructura Plural, por medio del presente documento me permito complementar la certificación emitida por CHINA RAILWAY CONSTRUCTION CORPORATION LIMITED en su condición de controlante y que obra a folio 1399 y siguientes de la propuesta, en los siguientes términos:

- Que el único inversionista controlante, con una participación accionaria del 100% de CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION, con domicilio registrado en la ciudad de Beijing y Licencia Comercial No. 91110000100000817X, es la sociedad CHINA RAILWAY CONSTRUCTION CORPORATION LIMITED con domicilio registrado en la ciudad de Beijing y Licencia Comercial No. 9111000071095150D.
- Que el único inversionista controlante, con una participación accionaria del 100% de CHINA RAILWAY CONSTRUCTION CORPORATION INTERNATIONAL INVESTMENT CO., LTD con domicilio registrado en la ciudad de Guangzhou y Licencia Comercial No. 91440101MA5CXP9B2Y, es la sociedad CHINA RAILWAY CONSTRUCTION CORPORATION LIMITED con domicilio registrado en la ciudad de Beijing y Licencia Comercial No. 91110000710935150D.

Por lo expuesto anteriormente, certifico en mi condición de apoderada de las mencionadas sociedades que CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION y CHINA RAILWAY CONSTRUCTION CORPORATION INTERNATIONAL INVESTMENT CO., LTD son sociedades controladas accionariamente por parte de la sociedad CHINA RAILWAY CONSTRUCTION CORPORATION LIMITED.



Liu Jing C.E: 333.809

En calidad de Apoderada de China Civil Engineering Construction Corporation.



Liu Jing C.E: 333.809

En calidad de: Apoderada de China Railway Construction Corporation International Investment Co., Ltd.

到轉

Liu Jing C.E: 333.809

En calidad de: Representante Común de la Estructura Plural Viales del Norte.